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Klaus Peter Nilsson (S) ersätter Munir Niazi (S) 
Marcus Falk (V) ersätter Carin Gustafsson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
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Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet) 
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Sema Soer (avdelningschef förebyggande socialtjänst och myndighet) 
Malin Hansson (HR-chef) 
Viktoria Åkesson (avdelningschef kansli, kommunikation och kvalitet) 
Albert Hyseni (avdelningschef socialpsykiatri, boende och barn) 
Åsa Ollerstam Lundh (tillförordnad avdelningschef hälsa och utveckling) 
Torbjörn Sundström (tillförordnad ekonomichef) 
Åhörare från allmänheten (Läs mer om medverkan på malmo.se/FSN) 
Caroline Nilsson (personalföreträdare Kommunal) 
Lina Bergendorff Zetterman (personalföreträdare Saco) 
Tobias Segerheden (personalföreträdare Vision) 
Katarina Dahlqvist (verksamhetscontroller) 
Mihaela Covaciu (controller på ekonomiavdelningen) 
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§ 67 Budgetskrivelse 2027 

FSN-2026-3212 
 
Sammanfattning 
Funktionsstödsförvaltningens har utarbetat ett förslag till Budgetskrivelse 2027. 
 
Budgetskrivelsen utgör funktionsstödsnämndens information till kommunstyrelsen inför 
deras beredning av förslag till budget 2027 som beslutas av kommunfullmäktige. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner Budgetskrivelse 2027 efter Falks (V) 
förändringsförslag 2 och Kursars (L) förändringsförslag 8. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Malin Ahlström (M), Lise-Lott Douhane (M) och Joakim Larsson (M) reserverar sig mot 
beslutet. (se Bilaga 5). 
 
Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet 
(Muntlig reservation) 
 
Madeleine Håkansson (V) och Marcus Falk (V) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 6) 
   

Yrkanden 
Malin Ahlström (M) yrkar att nämnden ska återremittera ärendet med följande motivering: 
 
"Skrivelsen beskriver omfattande behov av utökade resurser, men saknar i stor utsträckning 
en redogörelse för hur verksamheten samtidigt kan arbeta med effektiviseringar där det är 
nödvändigt. För att möjliggöra en välgrundad prioritering av resurser anser vi att skrivelsen 
bör kompletteras med konkreta förslag på effektiviseringsåtgärder samt hur dessa förväntas 
bidra till en långsiktigt hållbar ekonomi." 
 
Marcus Falk (V) yrkar att nämnden ska göra följande sju (7) förändringar i Budgetskrivelse 
2027: 

Förändringsförslag 1 
Att genomgripande igenom budgetskrivelsen ersätta benämningen “med 
funktionsnedsättning” till “med normbrytande funktionalitet”. 

Förändringsförslag 2 
Att under "Sammanfattningen" (sidan 3, sista stycket) ändra meningen som lyder "För att 
bibehålla kvalitet, rättssäkerhet och effektivitet i stödet till Malmöbor krävs långsiktig 
finansiering och anpassning av budgetramarna utifrån en föränderlig verklighet" till: 
 
"För att bibehålla kvalitet, rättssäkerhet och effektivitet i stödet till Malmöbor med 
funktionsnedsättning krävs långsiktig finansiering och anpassning av budgetramarna utifrån 
en föränderlig verklighet." (om Förändringsförslag 1 röstas igenom ska "med 
funktionsnedsättning" ersättas med “med normbrytande funktionalitet”.) 
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Förändringsförslag 3 
Att under "Förändringar av nämndens insatser på nationell nivå" (sidan 4, andra stycket) 
ändra meningen som lyder "Till skillnad från den nationella trenden tar allt färre elever i 
Malmö en omväg via daglig verksamhet före arbete." till: 
 
"Till skillnad från den nationella trenden går allt fler elever i Malmö till arbete efter 
studentexamen." 

Förändringsförslag 4 
Att under "Förändringar av nämndens insatser på nationell nivå" (sidan 5, sista stycket) 
efter meningen som lyder "Malmö har fler enheter i storleken 15-30 platser medan andra 
kommuner har betydligt fler enheter med över 30 platser än Malmö, vilket också framgår 
av Lägesrapporten" lägga till en mening som lyder: 
 
"Avgörande vid verkställande av insatserna bostad med särskild service samt daglig 
verksamhet är dock naturligtvis kvaliteten i insatsen och rättighetsbärarens rätt till 
självbestämmande." 

Förändringsförslag 5 
Att efter "Personlig assistans" (sidan 26) lägga till ett stycke som lyder: 
 
"Ledsagning och ledsagarservice" 
 
"För många Malmöbor med funktionsnedsättning är ledsagarservice enligt LSS och 
ledsagning enligt SoL en viktig och i vissa fall helt avgörande och nödvändig insats för att 
kunna forma sitt eget liv och leva som alla andra. Ledsagarservice och ledsagning behöver 
vara en flexibel insats för att möta varje individuell Malmöbos behov. Under 2027 avser 
Funktionsstödsnämnden utreda och införa fri ledsagning/ledsagarservice på prov för 
Malmöbor berättigade till insatserna, för att sedan utvärdera försöket och dra lärdomar 
inför ett permanent införande. Försök i andra kommuner har inte visat på 
kostnadsökningar efter fritt införande men däremot upplevde användare större frihet och 
makt att själva styra över sina liv." 

Förändringsförslag 6 
Att under "Daglig verksamhet" (sidan 38) lägga till ett stycke som lyder: 
 
"Gratis busskort till daglig verksamhet eller annan form av transport tillhandahållen av 
kommunen finns i ett flertal kommuner i Sverige. Under 2027 avser 
funktionsstödsnämnden att utreda möjligheten att erbjuda deltagare inom daglig 
verksamhet fria resor till och från daglig verksamhet genom två dagliga avgiftsfria resor 
med Skånetrafiken inom Malmö stad. Inför budgetskrivelsen 2028 avser nämnden 
återkomma med plan för genomförande samt beräknad kostnad." 
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Förändringsförslag 7 
Att under "Daglig verksamhet" (sidan 38) lägga till ett stycke som lyder: 
 
"Under 2027 avser funktionsstödsförvaltningen att utreda och samverka möjligheten till att 
införa arbetstidsförkortning med bibehållen lön för medarbetare som arbetar brukarnära. 
Försök med arbetstidsförkortning har i andra kommuner resulterat i förbättrad arbetsmiljö, 
minskat sjukfrånvaro och bidragit till minskad personalomsättning. Att införa en 
arbetstidsförkortning med 30 timmars arbetsvecka med bibehållen lön på ett LSS-boende 
med 6 platser beräknar nämnden kräver ett tillskott på 750 000 kronor i budget 2027." 

Ajournering 
Mötet tar en paus i 20 minuter för politiska överläggningar. 

Yrkanden 
Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska hantera ärendet vid dagens sammanträde. 
 
Roko Kursar (L) yrkar vidare bifall till Falks (V) förändringsförslag 2 och att nämnden ska 
anta ett justerat förslag att Falks (V) förändringsförslag 3 (se Förändringsförslag 8). 

Förändringsförslag 8 
Att under "Förändringar av nämndens insatser på nationell nivå" (sidan 4, andra stycket) 
ändra meningen som lyder "Till skillnad från den nationella trenden tar allt färre elever i 
Malmö en omväg via daglig verksamhet före arbete." till: 
 
"Till skillnad från den nationella trenden tar allt färre elever i Malmö vägen via daglig 
verksamhet före arbete, allt fler Malmöbor i nämndens målgrupp går i stället direkt efter 
avslutad gymnasieutbildning till arbete." 
 
Bengt Persson (S) och Jenny Carlbom (MP) yrkar bifall till Kursars (L) förslag att ärendet 
ska behandlas vid dagens sammanträde och att bifall Falks (V) förändringsförslag 2 och 
Kursars (L) förändringsförslag 8. 

Beslutsgång 
Ordförande föreslår en beslutsgång där nämnden först tar ställning till om ärendet ska 
behandlas vid dagens sammanträde eller återremitteras i enlighet med Ahlströms (M) 
förslag. Om nämnden beslutar att ärendet ska handlas vid dagens sammanträde behandlas 
därefter förslag som rör sakfrågan. 
 
Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att beslutsgången godkänns. 
 
Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar att 
ärendet ska behandlas vid dagens sammanträde. 

Yrkanden, fortsättning 
Malin Ahlström (M) yrkar att nämnden ska godkänna föreliggande förslag till 
budgetskrivelse. 

Beslutsgång, fortsättning 
Ordförande finner att det återstår två förslag till beslut. 
 
Dels Kursars (L), Perssons (S) och Carlboms (MP) förslag att godkänna Budgetskrivelse 
2027 efter förändringsförslag 2 och 8. 
 
Dels Falks (V) förslag att godkänna Budgetskrivelse 2027 efter förändringsförslag 1 till 7. 
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Dels Ahlström (M) förslag att godkänna de föreliggande förslaget till Budgetskrivelse 2027 
utan några förändringsförslag.  
 
Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 
 
Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L), Perssons (S) och Carlboms (MP) förslag och därmed 
godkänner Budgetskrivelse 2027 efter förändringsförslag 2 och 8. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 260615 - Budgetskrivelse 2027 
• Beslut FSN-AU 260603 (§123) Budgetskrivelse 2027 
• Förslag till - Funktionsstödsnämndens Budgetskrivelse 2027 
• Presentation FSN 260615 - Budgetskrivelse 2027 
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Bilaga 5         

Reservation 

Budgetskrivelse 2027, FSN-2026-3212 

Moderaterna och Centerpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för eget återremissyrkande. 

Vi yrkade på återremiss av budgetskrivelsen då vi anser att den behöver kompletteras för att ge 
nämnden ett mer fullständigt beslutsunderlag. Skrivelsen beskriver omfattande behov av utökade 
resurser och ökade anslag, men innehåller i begränsad utsträckning resonemang om hur 
verksamheten samtidigt kan arbeta med effektiviseringar och omställning för att uppnå en 
långsiktigt hållbar ekonomi. 

För att möjliggöra välgrundade prioriteringar anser vi att budgetskrivelsen bör innehålla mer 
konkreta beskrivningar av vilka effektiviseringsåtgärder som är möjliga, vilka konsekvenser de 
kan få och hur de förväntas bidra till god ekonomisk hushållning över tid. 

Vi ser återkommande hur förvaltningen i budgetprocessen beskriver omfattande behov av 
ytterligare resurser, samtidigt som det saknas en tydlig redovisning av hur resurstillskott förväntas 
stärka verksamheten för den enskilde Malmöbon. För Moderaterna och Centerpartiet är en större 
förvaltning inte ett mål i sig. Vårt fokus är att säkerställa att Malmöbor som har rätt till stöd och 
insatser får dessa tillgodosedda med hög kvalitet, god tillgänglighet och effektiv användning av 
skattemedlen. Därför måste önskemål om ökade resurser alltid kunna vägas mot redovisade 
resultat, prioriteringar och effektiviseringsmöjligheter. 

Vi noterar att nämnden inte fått någon samlad redovisning av vilka konsekvenser det pågående 
omställningsarbetet får. Samtidigt kan vi konstatera att de åtgärder som hittills genomförts eller 
föreslagits i stor utsträckning har fått konsekvenser för Malmöbor med rätt till stöd och insatser 
samt för den personal som arbetar närmast dem. Detta är enligt vår mening en problematisk 
prioritering. Nämnden behöver få en tydligare bild av vilka effektiviseringsmöjligheter som har 
identifierats, vilka alternativ som har övervägts och vilka konsekvenser olika vägval får. 

Då vårt återremissyrkande inte vann nämndens gehör reserverar vi oss mot beslutet. 

Funktionsstödsnämnden 2026-06-15 

Malin Ahlström (M) 

Lise-Lott Douhane (M) 

Joakim Larsson (M)  
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Med instämmande av 

Karin Leo (M) 

Björn Lenander (M) 

Ewa Langerbeck (C) 
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Bilaga 6         

Reservation 

Budgetskrivelse 2027, FSN-2026-3212 

Näst budget och mål, är budgetskrivelsen ett av nämndens allra viktigaste dokument. Det är 
nämndens möjlighet att meddela kommunstyrelsen de behov och resurser som krävs för att 
nämnden kan bedriva en verksamhet med god kvalitet som skapar förutsättningar för goda 
levnadsvillkor och skapar en god arbetsmiljö. Budgetskrivelsen är därmed politikens möjlighet att 
ta sitt tillitsbaserade ledarskap på allvar genom att lyssna och prioritera. Men hur ser det ut i 
Funktionsstödsförvaltningen idag? Fackliga organisationer slår årligen larm om obalansen mellan 
krav och resurser. Funktionsrättsorganisationer larmar om hur LSS utarmas allt mer. Att 
nämnden tilldelas de resurser som äskas om är därför av yttersta vikt.  

Men den budgetram som nämnden har fått från kommunfullmäktige under mandatperioden 
räcker inte till. För Vänsterpartiet är det en självklarhet att välfärden får de resurser som krävs för 
att skapa goda levnads- och arbetsvillkor. Det är dags för ett maktskifte. Det är dags att förbättra 
välfärden. 

Vänsterpartiet lade ett antal yrkanden för förbättrad kvalitet för både rättighetsbärare och 
arbetstagare. Då inte samtliga våra yrkanden bifölls reserverade vi oss. 

Funktionsstödsnämnden 2026-06-14 

Madeleine Håkansson (V) 

Marcus Falk (V) 

Med instämmande av 

Nina Delfin (V) 
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